CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 207/2025

Maringá, 07 de janeiro de 2025.
Ref. Implantação de calçamento e mureta
Local: no terreno público localizado entre as seguintes vias públicas: Rua Gralha Azul,

Rua Miguel Belai Filho, Rua Pioneiro José Redondo Lopes e Rua Eduardo Del Grossi Bairro: no Jardim
Everest.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado(a), após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Silvio Magalhães Barros II, que
determine as providências necessárias visando à implantação de calçamento e mureta no local acima
indicado.

Ressalta-se que a ausência de calçamento na faixa de passeio público pode colaborar com
a ocorrência de acidentes, além de obrigar os pedestres a transitarem sobre o leito carroçável da via
pública.

Atenciosamente, Vereador Diogo Altamir Lenarduzi Santos.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Altamir Lenarduzi Santos, Vereador, em
07/01/2025, às 12:40, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0365529 e o código CRC 21C2D251.

25.0.000000404-1 0365529v2